
Comune di San Giorgio Bigarello
Piazza  de l la  Repubbl i ca ,  8 .  Te l  0376  273111  –  Fax  0376  273154

p.e . c .  comune.sangiorg io -b igare l lo@pec . reg ione . lombardia . i t
C .F .  80004610202  –  P .  IVA.  00474420205

Codice  Uf f i c io  unico :  UFH1ED -  Codice  ipa :  c_h883

DETERMINAZIONE N. 283 DEL 06/06/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE 
PALESTRE COMUNALI ANNESSE ALLA SCUOLA PRIMARIA E ALLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER LA STAGIONE SPORTIVA 
2023/2024
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di San Giorgio Bigarello prot. n. 24482 del 30.12.2022 di 
attribuzione delle funzioni dirigenziali con decorrenza 01/01/2023 fino alla scadenza del mandato 
del Sindaco.

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni di Consiglio Comunale:
 n. 6 del 27/02/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2023-2025;
 n. 7 del 27/02/2023 di approvazione del bilancio finanziario triennale 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 01/03/2023 di approvazione del 
P.E.G. triennale 2023-2025;

VISTO il bilancio finanziario triennale 2023-2025, esecutivo ai sensi di legge;

RICHIAMATO il documento “Norme di assegnazione ed utilizzo delle palestre di proprietà 
comunale” nel quale sono contenute modalità di concessione e utilizzo delle palestre di proprietà 
comunale nonché relativi responsabilità ed oneri, approvato con Delibera di Giunta comunale 
n.165 del 03/08/2022;

PRESO ATTO che, nella su richiamata Delibera, la Giunta comunale ha incaricato il Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona – Cultura – Sport – Politiche Abitative, competente per materia, di 
adottare gli atti conseguenti all’approvazione del documento su richiamato a decorrere dalla 
stagione sportiva 2023/2024;

VISTO che l’art.5 del documento su richiamato prevede che entro il mese di giugno di ogni anno il 
Comune proceda alla pubblicazione di un avviso predisposto e approvato dall’Ufficio sport con il 
quale si mettono a disposizione le palestre di proprietà comunale, invitando gli interessati a 
presentare richiesta di utilizzo entro i successivi 10 giorni, utilizzando un apposito modulo allegato 
all’avviso;

DATO ATTO che possono iscriversi all’albo i soggetti di cui all’art.4 del documento su menzionato;



RITENUTO di dover procedere, nel rispetto degli atti di indirizzo, all’approvazione dell’avviso 
pubblico (Allegato A) e del relativo schema di domanda (Allegato B), parte integrante e sostanziale 
del presente atto, per la richiesta di utilizzo delle palestre di proprietà comunale;

VISTI:
-  lo Statuto del Comune di San Giorgio Bigarello;
-  il Regolamento di Contabilità del Comune di San Giorgio Bigarello;
-  il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del Comune 
   di San Giorgio Bigarello;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, 
l’avviso pubblico (Allegato A) e il relativo schema di domanda (Allegato B), parte integrante 
e sostanziale del presente atto, per la richiesta di utilizzo delle palestre di proprietà 
comunale;

  

2) DI DISPORRE che il suddetto avviso unitamente allo schema di domanda siano pubblicati 
nella home page del sito istituzionale e all’albo pretorio dell’Ente dal 06/06/2023 al 
16/06/2023;

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARBIERI SIMONETTA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


